Cedes sifin-
nij, Diocle-
tij & Flore-

MM * PORD

Porro Anthimus Presbyter nō longē ab urbe via Salaria apud prædia Piniani latitabat. Accidit autem ut rusticis Syluano sacrificantibus, is quierat eorum sacrificiorum auctor, à diabolo arreprehenderet, omnesque ipsi occurrentes gladio exderet. Haec res cum ad Anthimū perlata fuisset, is fidei clypeo armatus homini furioso & in obuios quosque crudeliter saeuienti occurrit, dixitque: In nomine Domini mei Iesu Christi sta vincas catenis spiritalibus, gladiumque, quem ad hominum faciendos des corripuisti, abijcito. Ad hanc vocem pro-

Anthimus
hominē fu-
riosum li-
berat, & ad
Christū ad-
ducit.

ille fixus permansit, quem Anthimus manu arripit ad suum domicilium perduxit; & precibus Antoni triduo vacās, non modo hominem à meretricio errore, sed quod multo præclarius fuit, à nequitia perditione liberauit, & ad Christum adiunxit. Non ille tantum sed multi insuper alij eius virtutis exemplo prouocati nomina Christo dederunt, ut locum illum Syluano dicatum securibus exderent, & Deo omnipotenti consecrarent.

At verò alij nonnulli pestifera simulacrorum religione demerati, eaque re grauiter offensi Priscum Consularem adduxerunt, ut euerfa ab Anthimo mulacra restitueret & debitum de eo suppliciter mereret. Sed cum is in Christi confessione immo permaneret, & minas suppliciaque contempserit, ligato ad collum eius ingenti saxo, in Tyberim precipitatus est. Angelus autem Domini, qui clarissimè se illi conspiciendum præbuit, ruptis vinculis eum cum orationis eum restituit. Altera igitur die Gentiles eum saluum & ad populum concionantem viderent, tam admirando spectaculo attoniti ad noua eius sese abiecerunt & poenitudine ducti impietatem execrati sunt. His auditis Priscus Anthi-

Anthimus
in Tyberim
iactatur, &
ab Angelo
educitur.

...fisti iussit, quem cum vinculis & minis & terro-
ribus frustra superare conatus fuisset, neq; vlla pos-
sione permouere vt idolis immolaret, capitis necatur.
sententia damnauit.

Eo autem vita functo & honorifice à Christia-
nis in oratorio ipsius sepulto, Maximus, qui Anthi-
mo perquam familiaris fuerat, venerari coeptus est:
hui paulo post ab eodem Prisco in vincula missus

multis grauius casus eadem martyrij palmam
Anthimo percepit. Eo igitur etiã ablato, Bas-
sus eodem in loco percussos Christianorũ animos
egregia oratione confirmabat, hortabaturque vt in
sanctorum passionibus letarentur potius quam lu-
pant. Accidit inde vt multi ad mercatũ (qui tum
in loco, quem Forum nouum appellabant, habeba-
nt) confluere & Baccho sacrificarent; cumq; Bas-
sus ad eadem sacrificia impellerent, & is constan-
ter ac precise negaret, eosque execrandæ impietatis
argueret, & statu oris sui simulacra euerteret, illi in
iracundiam impetu facto calcibus, pugnis & fu-

Maximus
verberatur
& inde ca-
pite plectu-
tur.

Czdes Bassi.

bus eum ceciderunt, donec spiritum exhalaret.
Postea verò tradiderunt Prisco, à quo diuturna ma-
cratus custodia, cum omninò respueret sacrificia
demoniorũ, capite plexus est. Arque ita omnes isti,

Item Fabij.

Anthimus, Maximus, Bassus, & Fabius illis locis cæ-
rent, in quibus orare consueuerant via Salaria.
Sed & Sissinius, Diocletius, & Florentius eo in lo-
co humati sunt, quo lapidibus obruti fuere, iuxta
Piniarum oppidum. Eorum autem martyrio mul-
ta gratulabatur Piniarius illustriss. qui fidei & in-

Mors beati
Piniari.

tegritate & moribus insignis migravit ad Dominũ.
Lucina autem coniunx eius iam marito orba-
ta, noctuque in precibus perseuerans castissimum
exhibebat famularum. Cumque supra vires in-

Lucina re-
ligiosa vi-

edia & triduanis ieiunijs se maceraret. Sebastianus
 martyr Domini ei apparuit, locumque, in quo
 ipsius corpus sacrilegi abiecerant, indicauit. Quod
 illa mox extractum venerabunda sepeliuit: atque
 ab eodem martyre se admonitam referebat, ut quo-
 tidiano ieiunio contenta, cibum, post datam à Sa-
 cerdotibus in Missæ sacrificio benedictionem, ho-
 meret & moderatum etiam vini vsum admitteret.
 Eodem tempore cæsis Simplicio & Faustino fratri-
 bus via Portuensi, eorum soror Beatrix postquam
 funera debito cum honore & pietate curasset,
 Lucinam se contulit, vt reliquum vitæ spatium
 diuino cultu cum ea exigeret. Sed mensibus vixit
 septem eo studio transactis, cum Lucretius quidam
 vicinus Beatricis possessor prædium quoddam
 luculentum iniqua cupiditate expeteret, Beatri-
 cem comprehendi & ad sacrificandum duci iussit.
 Cumque illa constanti animo recusaret, vir eadem
 us noctu eam à seruis præfocari iussit: quam Lucretius
 na suis ipsa manibus apud fratres eius sepelire
 Porro Lucretius, occupato prædio cum amicis
 ram daret, & inter pocula sanctis martyribus
 taret, ecce infans fœminæ cuiusdam in has vocem
 rupit: Audi Lucreti, occidisti & inuasisti. Tu
 datus es in manus inimici. Ad quæ verba pallens
 tremore correptus Lucretius, & mox à dæmone
 grauius tortus post horas tres impium exitum
 spiritum: cæterisque, qui conuiuio intererat, terro-
 rum sua morte incussit timorem, vt simul omnes
 Christianos confugerent & ex animo nomina
 Christo darent.

Lucina autem fugam meditante propter
 cutionis acerbiter, S. Beatrix ei apparuit, & me-
 mente illam reuocauit, dixitque illo ipso

S. Beatrix
 præfocatur
 in carcere.

res Ecclesie restitutum iri. quod ita factum est.
 fuit autem castissima matrona annis nonaginta
 que eleemosynis, ieiunijs, precibus & hymnis
 ornata: quibus operibus mirifice ornata tandem
 ad Dominum migravit.

VITA S. GANGVLPHI MARTYRIS.

ex ea qua extat in Suri Commentarijs.

Angulphus præclaris in Burgundia ortus na-
 talibus, à parentibus adhuc puer Christiana
 religionis disciplinis apprimè eruditus est:
 tenera illa ætate cū esset egregia indole & for-
 te eleganti, consuebat crebris piorum interesse
 conventibus, fauosque diuinorum eloquiorū fulci-
 ens ab ore illorum, Catholicas sententias manda-
 re memoriæ: ita vt fragili corpusculo impressam
 liceret, cernere effigiē & exemplar sanctitatis.
 Cæcitate autem ætate nulla non morum honestate
 solutus, ludicra malè ociosorum hominū specta-
 ta tanquā voraginem quādam deuitabat, & pe-
 nitentium iuuenum lubrica consortia respuebat.
 Quā verò amplissimæ opulenti patrimonij pos-
 sessiones & facultates ad eum deuolutæ sunt, tanta
 benignitate pauperibus & egenis consuluit, quantā
 verbis vix explicare possumus.

11. Maij.

Patria eius.

Pietas pueti

Ducit vxore
 tem.

Vol autem ad virilem ætatem peruenit, vxorem
 generis quidem nobilitate ipsi non imparem,
 moribus longè dissimilē, quam præpotens Deus
 potissimum ei sociasse videtur, vt per illam
 viri patientiam & innocentis vitæ simplici-
 tatem probaret egregiè: quæ vsqueadè virtutum
 merita occultare studebat, vt ab inuidis
 parò inertia torpere diceretur. Atque ne vllum

otio vel torpori locum daret, plerunque ventatione se exercebat, eaque ratione innata vitiorum alimenter repellat. Cum autem eo tempore Pipino regi regni Franciæ gubernacula ea tempestate tractaretur

Militat regi
Franciæ.

precipuum quandam inter fortissimos exercituum suos operam nauaret, & regio ministerio perfunditur in patriam redire vellet, iter per Campaniam habebat. Vbi vero sumpturus ientaculum & equis prebiturus nonnihil a via deflexisset, forte in loco perspicuo fonte irriguo, & lecto gramine amoenissimo incidit, in quo postquam consedisset Dominus superuenit, quem vir beatus, ut erat humanitas ad pariter sumendum cibum inuitauit. Interdum autem de fonte illo emendo agere coepit, verò ut possessor audiuit, intra se tacitus verbum ridere coepit, existimans id non ab animi stultitate sed quadam stoliditate proficisci. Atque

Emit fontem
is que diuini
tus alio trans-
fertur.

cum putaret se & pecuniam recipere & fontem nihilominus retinere posse, indicauit pretium dari nimirum solidos, quos protinus vir beatus accipere iussit. Inde sumpto cibo, cum ascensus equorum rennas venisset, (qui locus basilica in eius honorem extructa celebris habetur) uxori quid egisset nuntiauit: quæ eius facta malignè impetrans clamorose hebetem & vecordem, & rerum suarum potestatem dicere coepit. Non diu autem post cum ad locum domui suæ propinqua exiisset, & aquam facilius haurire non habebat, scipione quædam aquam in manu tenebat solo defixit: & plenus fidei miraculum conuersus iussit eum, euulso scipione aquam quam, quæ illic emersura esset, haurire. Et ecce extructo per famulum scipione, ingens aqua in terram ex imis terræ visceribus scaruriit, & fons ille avarus venditor se perpetuo retenturum sperabat.